Nº 103, terça-feira, 1 de junho de 201060 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010060100060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 247, DE 21 DE MAIO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-501.746/2010-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor JOAQUIM ALVES DE
MORAIS, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, Classe C, Padrão
15, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da
Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/90,
com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-
45/2001.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ATO Nº 255, DE 28 DE MAIO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o constante no Processo PV - Nº 500.407/2010-2, resolve:

Retificar o ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 172, de
12/4/2010, publicado no DOU de 15/4/2010, de modo que onde se lê
"...Área Judiciária...", leia-se "...Área Judiciária, Especialidade Exe-
cução de Mandados...".

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 31 DE MAIO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante dos memorandos nºs 31 e 34, de
28/5/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

Nº 343 - 1 - Dispensar a servidora ELIANE GUIMARÃES DE
ASSUNÇÃO, código 40982, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono.

2 - Designar a servidora ELIANE GUIMARÃES DE AS-
SUNÇÃO, código 40982, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fer-
nando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor Mizael
Borges da Silva Neto.

3 - Designar o servidor HELTON FERREIRA ESTEVES,
código 48327, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 14ª Região-RO, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Fernando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Fabiano Dias Jalles.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 46/2010, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, resolve:

Nº 344 - 1 - Dispensar o servidor ANDRÉ AUGUSTO SAK, código
47740, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira.

2 - Designar o servidor ANDRÉ AUGUSTO SAK, código
47740, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Israel Osório Ferreira de
Souza Gomes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO